
UCHWAŁA NR XLII/283/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nagłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie Rada Gminy w Nagłowicach  
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVII/242/2022 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 28 stycznia 
2022r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozdział 1 § 1 ust 1) pkt b) otrzymuje brzmienie: „selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy 
dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie, co najmniej odpadów 
komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży" 

2) rozdział 2 §2 pkt 11) otrzymuje brzmienie: „ odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.” 

3) rozdział 3 § 4 ust. 2 pkt 8) otrzymuje brzmienie: „Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych – stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych na 
wykonanie, których nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót 
do starosty zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2351 ze zm.), należy dostarczyć własnym transportem i na własny koszt do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów w ilości 3 pojemniki x 240 l na rok od nieruchomości." 

4) rozdział 6 §15 ust 1 otrzymuje brzmienie: „ Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbiera 
Wykonawca wybrany w drodze zamówienia publicznego w trybie przetargu zorganizowanego na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych.  ” 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C21964D5-5687-415A-9A3D-F1F26F596AC7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą przepisów w ustawie z dnia 11 lipca 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach Rada Gminy 

jest obowiązana do dostosowania obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nagłowice do aktualnych przepisów.  Projekt uchwały doprecyzowuje znowelizowane zapisy 

dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi.  

Regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Jędrzejowie. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie.  

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się  o podjęcie powyższej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C21964D5-5687-415A-9A3D-F1F26F596AC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



